

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

dotyczy: przetargu nieograniczonego nr ZP/1/2014 pt.: „Dostawa energii elektrycznej”

Odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ i modyfikacja treści SIWZ

Zamawiający, Zakład Usług Wodnych Międzygminnego Związku Komunalnego z/s w Parczewie informuje iż do w/w postępowania zostały złożone pytania. W związku z tym z godnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 907, 984, 1047 i 1473 oraz z 2014 r. poz. 423, 811 i 915), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz modyfikację treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną

Pytanie nr 2:

Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym oraz jaki jest termin wypowiedzenia obowiązujących umów?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający posiada umowę na sprzedaż energii elektrycznej z PGE Obrót S.A. Oddział w Lublinie na czas określony do dnia 31.12.2014 r.

Pytanie nr 3:

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników dla taryfy CIX Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie widzi powodu powyższego sposobu rozliczania dlatego też podtrzymuje dotychczasowe zapisy w §6 Projektu Umowy stanowiącym załącznik nr 7 do SIWZ dotyczące rozliczenia i płatności.

Pytanie nr 4:

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii?

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuje, że okres rozliczeniowy dla wymienionych w załączniku nr 1 do SIWZ punktów poboru energii jest dwumiesięczny z wyjątkiem punktu poboru energii w pozycji nr 26 oraz nr 35 dla których okres rozliczeniowy jest miesięczny.

Pytanie nr 5:

Na terenie jakiego OSD znajdują się obiekty objęte postępowaniem przetargowym?

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający informuje, że w punkcie V ppkt 1 lit. b SIWZ warunkiem udziału w postępowaniu jest posiadanie aktualnej umowy lub promesy umowy z PGE Dystrybucja S.A. Oddział Lublin

Pytanie nr 6:

W załączniku do SIWI — projekcie umowy § 6 ust. 7 wnosimy o zmianę: „Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową, przy czym Zamawiający dokona zapłaty za pobraną energię elektryczną w terminie do 30 dni od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ

W załączniku Nr 7 do SIWZ – projekt umowy § 6 ust. 7 Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową, przy czym Zamawiający dokona zapłaty za pobraną energię elektryczną w terminie do 30 dni od daty wystawienia faktury.

Pytanie nr 7:

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji edytowalnej np. Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru;

- nazwa i adres firmy;

opis punktu poboru;

adres punktu poboru (miejscowość, ulica numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa (obecna i nora);

- moc umowna;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;

Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- kto wypowiada umowy;

- numer ewidencyjny PPE ?

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający informuje, że po rozstrzygnięciu postępowania zgodnie ze swoją najlepszą wiedzą prześle wybranemu wykonawcy posiadane przez siebie dane

Pytanie nr 8:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający udostępni Wykonawcą Załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej?

Odpowiedź nr 8:

Odpowiedz analogiczna do odpowiedzi 7

Pytanie nr 9:

W Załączniku nr 7 do SIWZ § 2 ust. 1 i 6, rekomendujemy skorygowanie odwołania do Dziennika Ustaw, w którym opublikowany został tekst jednolity ustawy prawo energetyczne (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 z późn. zm.).

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ

W Załączniku nr 7 do SIWZ projekt umowy § 2 ust. 1 i 6 Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo Energetyczne (tekst jednolity : Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 z 2013r. poz. 984, 1238, z 2014 r. poz.457, 490, 900, 942)

Pytanie nr 10:

W Załączniku nr 7 do SIWZ § 2 ust. 2, rekomendujemy skorygowanie odwołania do Dziennika Ustaw, w którym opublikowany został tekst jednolity ustawy kodeks cywilny (t.j. Dz. U z 2014 r. poz. 121).

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ

W Załączniku nr 7 do SIWZ projekt umowy § 2 ust. 2 Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r. poz. 121, 827)

Pytanie nr 11:

W Załączniku nr 7 do SIWZ § 3 ust. 1 lit. b) rekomendujemy dopisanie na końcu zdania „otrzymanych przez OSD”.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w SIWZ

Pytanie nr 12:

W załączniku nr 7 do SIWZ §5 ust. 2 rekomendujemy zamienić spójnik „oraz” na spójnik „lub”

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ

W załączniku 7 do SIWZ – projekt umowy §5 ust. 2 Cena określona w ust. 1 ulegną zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego.

Pytanie nr 13:

Informujemy, iż faktura za dostarczona energie elektryczna jest na tyle dokładnym dokumentem, iż zawiera w sobie dane o zużyciu poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej. Dlatego niepotrzebne jest przedłożenie dodatkowego załącznika. Prosimy o wykreślenie w załączniku nr 7 do SIWZ §6 ust. 4

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ

Zamawiający wykreśla z §6 ust. 4 z załącznika nr 7 do SIWZ - projektu umowy

Pytanie nr 14:

W załączniku 7 do SIWZ § 7 wnioskujemy aby zmienić dostosowując treść do zmienionych przepisów prawa energetycznego Art. 6b ust. 2, wykreślić treść ust. 1 i wpisać nowym w brzmieniu „Wykonawcy przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczenia energii w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energią, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności”.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ

W załączniku 7 do SIWZ – projekt umowy § 7 ust. 1 Wykonawcy przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczenia energii w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energią, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie Zamawiającego o zamiarze wstrzymania dostaw energii elektrycznej i jeżeli Zamawiający nie ureguluje zaległych i bieżących należności w okresie 14 dni od dnia otrzymania tego powiadomienia.

Pytanie nr 15

W załączniku nr 7 do SIWZ — projekt umowy w §5 ust.2. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: Cena jednostkowa za kWh podana w formularzu oferty będzie podlegała zmianie w przypadku zmiany stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego lub gdy nastąpią zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w SIWZ

Pytanie nr 16

W załączniku nr 7 do SIWZ — projekt umowy w §6 ust.10. Wykonawca prosi o modyfikację zapisu do treści: „W przypadku doręczenia faktury w czasie uniemożliwiającym terminowe wykonanie zobowiązania Zamawiający zgłosi ten fakt Wykonawcy i ustali z nim każdorazowo nowy termin płatności”.

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w SIWZ

Pytanie nr 17

W załączniku nr 7 do SIWZ — projekt umowy w §8 ust.6. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu o następujące zdanie: „Zwiększenie ilości punktów poboru energii elektrycznej jest możliwe jedynie obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ.”

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w SIWZ

Pytanie nr 18

W związku z koniecznością udzielenia wybranemu Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, zał. Nr 2 do umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą czy Zamawiający dopuści możliwość udzielania Wykonawcy pełnomocnictwa według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę, który w szczególności zawierał będzie poniższe sformułowania:

„(Nazwa Firmy),,,,

Działając w imieniu i na rzecz firmy

..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:

do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej.

2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, lub Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji, w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.
4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom Wykonawcy oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem Wykonawcy do wykonywania takich czynności
6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą.....

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikiłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z Wykonawcą

Wyrażam(y) zgodą na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w SIWZ

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Odpowiedź nr 19:

Odpowiedz analogiczna do odpowiedzi 1

Pytanie nr 20

Zwracamy się z prośbą o podanie okresu wypowiedzenia obowiązujących umów czy są to umowy na czas określony?

Odpowiedź nr 20:

Odpowiedz analogiczna do odpowiedzi 2

Pytanie nr 21

Czy zmiana sprzedawcy przeprowadzana jest przez Zamawiającego po raz pierwszy ?

Odpowiedź nr 21:

Zamawiający przeprowadzał już postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej

Pytanie nr 22

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu w §6ust.10 umowy na następujący:

„W przypadku doręczenia faktury w czasie uniemożliwiającym terminowe wykonanie zobowiązania - płatności należy dokonać nie później, niż w piątym dniu roboczym od daty otrzymania faktury”.

Odpowiedź nr 22:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w SIWZ

Pytanie nr 23

W związku ze zmianą Prawa energetycznego prosimy o zmianę zapisu w § 7 ust 1 oraz ust §3 umowy na następujący: „Sprzedawca może wystąpić do OSD o wstrzymanie dostarczania energii elektrycznej w przypadku gdy Klient zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności. Wznowienie dostarczania energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji przez OSD na wniosek Sprzedawcy następuje niezwłocznie po ustaniu przyczyn uzasadniających wstrzymanie Ich dostarczania.”

Odpowiedź nr 23:

Odpowiedz analogiczna do odpowiedzi nr 14

Pytanie nr 24

Zwracamy się z prośbą o Podanie do Umowy oraz SIWZ następującego zapisu:

W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z prawa do wypowiedzenia umowy lub rozwiązania umowy z innych przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, przed terminem zakończenia obowiązywania umowy, Zamawiającego zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej, której wysokość zostanie obliczona zgodnie ze wzorem:

$W_o = (E_z - E_w) * (C_e - K)$ gdzie:

W_o - wysokość kary umownej

E_z - wolumen energii zakontraktowanej przez Zamawiającego, określony w SIWZ.

E_w - wolumen energii wykorzystanej przez Klienta

C_e - cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczania kary umownej

K - aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRIESP + koszt obowiązków wynikających z przepisów Prawa energetycznego obowiązujących w momencie naliczania kary umownej.

Odpowiedź nr 24:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w SIWZ

Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie